第２２４４回例会報告議事録
日時　２４年５月８日（火曜日）
場所　ホテル　マークワン　我孫子
時間　１２：１５点鐘

国歌斉唱
ロータリーソング「奉仕の理想」
ゲスト：	なし

２１名出席　（全員で２７名）出席率７７.８％
渡辺出席委員長出席報告

　こんにちは、先日30日連休中にも係らず地区協議会に参加頂きましてありが
とうございます。
　私は所用で早めに失礼してしまいましたが協議会終了後の反省会が非常に
盛り上がったとお聞きし
安心致しました。何卒、次年度に向けてご協力よろしくお願い致します。

志賀会長会長挨拶

第四回れんげ祭りの開催要領を配布させて頂きます。
野田社会奉仕委員長社会奉仕委員会報告

　上村晃一会員が結婚45周年記念月ですが、お祝いの品が手違いで届いて
おりませんので次週に変更させて頂きます。ご了承下さい。
今月誕生祝いは荒井会員です。おめでとうございます。

小池親睦委員長親睦委員会報告

荒井会員より
「48歳になります。高野山で生まれまして母が申すにはお腹に居る時よりヤン
チャで、お産の際も逆子で産声まで時間が掛かったそうです。
　先程上村会員の結婚記念日をお聞きしまして私も結婚記念日だけは忘れな
い様、誕生日に合わせてスケジュールをと思ったんのですが、日が悪く翌日に
式を上げました。ですのでお祝いが二日続き御陰様で幸せにさせて頂いてお
ります。」

今月の誕生祝　荒井会員

第２２４４回例会報告議事録
日時　２４年５月８日（火曜日）
場所　ホテル　マークワン　我孫子
時間　１２：１５点鐘

国歌斉唱
ロータリーソング「奉仕の理想」
ゲスト：	なし

２１名出席　（全員で２７名）出席率７７.８％
渡辺出席委員長出席報告

　こんにちは、先日30日連休中にも係らず地区協議会に参加頂きましてありが
とうございます。
　私は所用で早めに失礼してしまいましたが協議会終了後の反省会が非常に
盛り上がったとお聞きし
安心致しました。何卒、次年度に向けてご協力よろしくお願い致します。

志賀会長会長挨拶

第四回れんげ祭りの開催要領を配布させて頂きます。
野田社会奉仕委員長社会奉仕委員会報告

　上村晃一会員が結婚45周年記念月ですが、お祝いの品が手違いで届いて
おりませんので次週に変更させて頂きます。ご了承下さい。
今月誕生祝いは荒井会員です。おめでとうございます。

小池親睦委員長親睦委員会報告

荒井会員より
「48歳になります。高野山で生まれまして母が申すにはお腹に居る時よりヤン
チャで、お産の際も逆子で産声まで時間が掛かったそうです。
　先程上村会員の結婚記念日をお聞きしまして私も結婚記念日だけは忘れな
い様、誕生日に合わせてスケジュールをと思ったんのですが、日が悪く翌日に
式を上げました。ですのでお祝いが二日続き御陰様で幸せにさせて頂いてお
ります。」

今月の誕生祝　荒井会員

創立　昭40. 12.  12／Ｒ.Ｉ加盟 承認　 昭41.  1.  8

http://www.abiko-rc.jp

第2790地区

我孫子
ロータリークラブ
週報

A B I K O  R O T A R Y  C L U B  W E E K L Y  B U L L E T I N

我孫子ロータリークラブ

事務局 〒277-0835 千葉県柏市松ヶ崎111-24
ＴＥＬ：04（7137）2211　ＦＡＸ：04（7137）2212
Ｅ-ｍａｉｌ : ｊｉｍｕｋｙｏｋｕ@ａｂｉｋｏ-ｒｃ.ｊｐ

：

例会場 〒270-1176 千葉県我孫子市柴崎1-9-14
ＴＥＬ：04（7186）1717　ホテル マークワン　アビコ
：

会 長
幹 事

：
：

2011－2012年度
国際ロータリーのテーマ志 賀 裕 司

米 田 友 義
（ｓｈｉｇａ@ａｂｉｋｏ-ｒｃ.ｊｐ）
（ｙｏｎｅｄａ@ａｂｉｋｏ-ｒｃ.ｊｐ）

Vol.４７　No.３７　平成２４年５月１５日号

ロータリーの友　事務局	 ホームページ	 www.rotary-no-tomo.jp
	 メールは	 web@rotary-no-tomo.jp

我孫子ロータリークラブは、
環境貢献として、「森の町内会」を応援します。

この印刷物に使用している用紙は、
森を元気にするための間伐と
間伐材の有効活用に役立ちます。

環境ＮＰＯオフィス町内会が中心となって２００５年に立ち上
げた新たな間伐促進活動が「森の町内会」です。この活動
に賛同して「印刷用紙」や「コピー用紙」を使用する企業は
２００９年９月現在、９２社にのぼり、その環境貢献として促進
される岩手県岩泉町・葛巻町・青森県三沢市での間伐は、
年間３０haの規模になっています。グリーン購入大賞で大賞
を、山村力コンクールで林野庁長官賞を受賞しています。

・例会変更のお知らせ
	 松戸北ＲＣ	５月１日（火）	定款第６条第１節により休会
	 	 ５月８日（火）	夜間例会　場所：シャトレ	点鐘：１８：３０
	 	 ５月１５日（火）	移動例会　場所：びわ亭	 点鐘：１２：３０
	 松戸西ＲＣ	５月２３日（水）	定款第６条第１節により休会
	 松戸ＲＣ	 ５月２日（水）	定款第６条第１節により休会
	 	 ５月２３日（水）	第１２分区親睦ゴルフ大会に振替
	 	 	 場所：鎌ヶ谷カントリークラブ
	 	 	 点鐘：１２：３０
・週報受理
　松戸西RC回覧致します。

米田幹事幹事報告

お名前 メッセージ 金　額

星野会員
体育協会50周年に向けて幹事さんにお世話になりました。
ありがとうございます。

１,０００円

井上会員 先週欠席しました。 １,０００円

野田会員 例会欠席しました。 １,０００円

荒井会員 プレゼントありがとうございます。 ２,０００円

当 日 計 ５,０００円

今期累計 ２２１,３４０円

ニコニコＢＯＸ

　千葉県立我孫子東高等学校のインターンシップ受け入れ要請で昨年同様、
ロータリークラブとして対応しますので会員各企業のご協力お願いします。
　後日、ファックスにて事務局より通知しますので取り纏めもロータリーで行
いますのでよろしくお願い致します。

丸田会員より新世代委員会及び職業倫理委員会代行として

　活動計画書作成にあたり、必要委員長宛に通知文を出しますので必ず 5月
末迄原稿作成願います。
　クラブの活動計画の打合会を次週例会議後に行いますのでご意見お待ち申
しております。

丸田会長エレクト次年度会長エレクトより